



Date: 14/04/2025
Our ref: 01/FOI/25/014236/G

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/25/014236/G

I write in connection with your request for information dated 17/02/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

- 1. What analysis has been undertaken to measure the effectiveness of NCHIs in relation to the purpose of reducing hate crime?*
- 2. What analysis has been undertaken to measure the effectiveness of NCHIs in relation to the purpose of detecting hate crime?*
- 3. Please provide the date (to the nearest month or year) that such analysis, or the results of such analysis, was last submitted to the College of Policing?*
- 4. Please provide the date (to the nearest month or year) that such analysis, or the results of such analysis, was last submitted to the Home Office?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is not held by GMP.

1. No information is held by GMP.
2. No information is held by GMP.
3. No information is held by GMP.
4. No information is held by GMP.

Non-crime hate incidents (NCHIs) are different to hate crime. (NCHIs are recorded by the police to collect information on 'hate incidents' that could escalate into more serious harm or

indicate heightened community tensions, but which do not constitute a criminal offence. No analysis of NCHIs has been requested from GMP by either the Home Office or the College of Policing.